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Problemy osób dializowanych i pacjentów po przeszczepie nerek były tematem Forum
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Światowego Dnia Nerek, które 13 marca odbyło się w Wojewódzkim Domu Kultury w
Kielcach.  Organizatorami spotkania byli członkowie Oddziału Ogólnopolskiego
Stowarzyszenia Osób Dializowanych w Kielcach oraz Wyższa Szkoła Ekonomii, Prawa i Nauk
Medycznych w Kielcach. W spotkaniu uczestniczył doktor nauk medycznych Grzegorz
Gałuszka, dziekan Kolegium Medycznego WSEPiNM, jednocześnie radny Sejmiku.

 

Grzegorz Gałuszka podkreślał, że schorzenia nerek zaczynają być chorobą społeczną.
Wczesne wykrycie nieprawidłowości w funkcjonowaniu tych narządów daje szansę na
wdrożenie leczenia, które wyhamowuje postęp choroby. Najczęściej jednak jest ona
ujawniana w momencie, gdy konieczne są już dializy. – Samo wystąpienie choroby już
dezorganizuje życie, obniża jego poziom  w sferze ekonomicznej, fizycznej, społecznej czy
psychicznej – mówił doktor Grzegorz Gałuszka, który jednocześnie przekonywał, że dializa
to nie wyrok i można, mimo choroby funkcjonować normalnie i wypełniać wszelkie funkcje
społeczne.
 
Doktor Krzysztof Bidas, wojewódzki konsultant do spraw nefrologii przekonywał do
systematycznego wykonywania podstawowych badań moczu. Ryzyko wystąpienia schorzeń
nerek jest większe m.in. u osób, które po urodzeniu ważyły mało i u pacjentów z
nadciśnieniem czy cukrzycą. Choroby nerek mają pięć stadiów – w czwartym konieczne jest
już leczenie nerkozastępcze.

W ubiegłym roku nowe nerki otrzymało 43 pacjentów z województwa świętokrzyskiego.

U większości pacjentów nie ma jednak szans na przeszczep i pozostaje hemodializa, której
obecnie w Świętokrzyskiem poddawanych jest 530 osób, a z dializ otrzewnowych w domu
korzysta 46 chorych. Krzysztof Bidas zapewnił, że 10 stacji dializ w Świętokrzyskiem, w
pełni zabezpiecza potrzeby, choć placówki te pracują praktycznie nieustannie, od godziny 7
do 24.

Jerzy Sobierajski szef Stowarzyszenia Osób Dializowanych w regionie, sam poddaje się
dializom od roku. Mimo to stara się funkcjonować normalnie. Jego stowarzyszenie chce do
tego zachęcać innych chorych.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl
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